
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 062/2021, de 23/03/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Dinâmica  do  carbono  e  nitrogênio  e  potencial  

de aquecimento global em um Nitossolo adubado com fertilizantes orgânicos sob 

plantio direto e preparo convencional”, da doutoranda  CAMILA  ROSANA WUADEN, a 

realizar-se no dia 23 de março de 2021, às 14h00min, e será realizada virtualmente, devido à 

Pandemia COVID-19: 

 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JULIANO CORULLI CORREA - (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. CLÁUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


